

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUISSAMÃ



Prefeita
Maria de Fátima Pacheco

Vice-Prefeito
Marcelo de Souza Batista

Chefe de Gabinete

Luciano de Almeida Lourenço

Controladoria Geral do Município

Gabriel Bueno Siqueira

Procuradoria Geral do Município

Linaldo de Souza Lyra

Secretaria de Governo

Marcio Oliveira Pessanha

Secretaria de Fazenda

Simone Moreira

Secretaria de Saúde

Luiz Ricardo Fonseca Tigre Maia

Secretaria de Educação

Robisson Silva Serra

Secretaria de Assistência Social

Tânia Regina dos Santos Magalhães

**Secretaria de Desenvolvimento Econômico,
Trabalho e Turismo**

Arnaldo Gonçalves da Silva de Queiros Mattoso

**Conselho Extraordinário de Desenvolvimento
do Complexo de Barra do Furado**

Carlos Magno Carvalho Manhães

Secretaria de Agricultura, Meio Ambiente e Pesca

João Carlos Pinto

Secretaria de Obras, Serviços Públicos e Urbanismo

Marcelo de Souza Batista

Coordenadoria Especial de Comunicação Social

Paulo David Nogueira da Silva

Secretaria Municipal de Administração

Udete Mota LLobera Ferriol

Coordenadoria Especial de Transporte

Fábio Castro da Costa

Coordenadoria Especial de Segurança Pública

Janderson Barreto Chagas

Coordenadoria Especial de Cultura e Lazer

Oscar Luiz Chagas Souza

Coordenadoria Especial de Esporte e Juventude

Cássio Marins Reis

Coordenador Municipal de Defesa Civil

Marcos Augusto Alves Ferreira



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2018

Processo Administrativo nº 791/2018

OBJETO: Registro de Preços para prestação de serviços na especialidade de exames laboratoriais de microbiologia, imunologia, hormônios, marcadores tumorais e outros de caráter emergencial em pacientes encaminhados pela rede municipal de saúde do município de Quissamã

VALOR ESTIMADO: R\$ 437.269,80

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS E HORÁRIO: 13/03/2018 – 10:00 h.

LOCAL: Prédio Administrativo da Prefeitura Municipal de Quissamã – Comissão Permanente de Licitação – Rua Conde de Araruama, nº 425 – Centro – Quissamã – RJ.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Global.

CONDIÇÕES PARA A RETIRADA DO EDITAL: O Edital encontra-se a disposição dos interessados para consulta e retirada no endereço acima citado, mediante requerimento em papel timbrado da empresa e a entrega de 01 (um) cartucho de tinta preto original HP 95, de segunda a quinta-feira, no horário de 08:00 às 11:00 horas e de 13:30 às 16:00 horas, e na sexta-feira no horário de 08:00 às 11:00 horas, exceto feriados municipais, estaduais ou nacionais, **ou através de download no site <http://www.quissama.rj.gov.br>.**

Quissamã (RJ), 26 de fevereiro de 2018.

Renan Barcelos Severiano

Pregoeiro



CONSTRUINDO
NOVOS CAMINHOS

Prefeita
**Maria de Fátima
Pacheco**

Vice-Prefeito
Marcelo de Souza Batista

Secretaria de Governo
Marcio Oliveira Pessanha

DIÁRIO OFICIAL

PUBLICAÇÕES

ENVIO DE MATÉRIAS: As matérias que serão publicadas no Diário Oficial de Quissamã – D.O.Q., deverão ser entregues na Secretaria de Governo, na sede da Prefeitura de Quissamã, até as 14h, de segunda a quinta-feira, e até as 10h, na sexta-feira, em mídia digital (pendrive).

RECLAMAÇÕES: Questionamentos sobre textos oficiais publicados devem ser encaminhados à Coordenação de Comunicação Social, por escrito, no máximo até 10 dias após a data de sua publicação.

TELEFONE: (22) 2768-9300

SITE: www.quissama.rj.gov.br

Diário Oficial de Quissamã – D.O.Q. criado pelo decreto Nº 2214/2017.

PODER EXECUTIVO

EQUIPE DE PUBLICAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Marcio Oliveira Pessanha – Secretário de Governo



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2018
Processo Administrativo nº 1107/2018
REPUBLICAÇÃO DO AVISO

OBJETO: Aquisição de veículos novos,
VALOR ESTIMADO: R\$ 112.565,00
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS E HORÁRIO: 14/03/2018
– 10:00 h.

LOCAL: Prédio Administrativo da Prefeitura Municipal de Quissamã
– Comissão Permanente de Licitação – Rua Conde de Araruama, nº
425 – Centro – Quissamã – RJ.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Item.
CONDIÇÕES PARA A RETIRADA DO EDITAL: O Edital encontra-
se a disposição dos interessados para consulta e retirada no
endereço acima citado, mediante requerimento em papel timbrado
da empresa e a entrega de 01 (uma) resma de papel A4, de segunda
a quinta-feira, no horário de 08:00 às 11:00 horas e de 13:30 às
16:00 horas, e na sexta-feira no horário de 08:00 às 11:00 horas,
exceto feriados municipais, estaduais ou nacionais, **ou através de
download no site <http://www.quissama.rj.gov.br>.**

Quissamã (RJ), 27 de fevereiro de 2018.

Renan Barcelos Severiano
Pregoeiro



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Registradores: Fundo Municipal de Assistência Social: Pregão Presencial
Para Registro de Preços no 004/2018. **Objeto:** Registro de Preços para
a aquisição de gêneros alimentícios para a manutenção do serviço de
Acolhimento Institucional Dr Pery Gonsalves dos Santos. **Prazo de
vigência 01/02/2018 à 01/02/2019. A discriminação, quantidades e valores
constantes na Ata constam nas tabelas abaixo:**

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
Sistema de Controle de Compras
JULGAMENTO

Página: 0001

Solicitação: 000129/2018		Data Julgamento: 01/02/2018		Comprador: -		
Item	Produto	Unidade	Descrição	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
Fornecedor: 06629-DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS CAMPISTA LTDA - EPP Telefone: (22) 27337413						
0006	048-07-0061-0	KILO	Alho extra, branco ou roxo.	144,00	10,10	1.454,40
Marcá: NACIONAL						
0023	048-07-0070-0	KILO	Chuchu extra.	144,00	1,55	223,20
Marcá: DA REGIÃO						
0027	048-07-0253-0	MOLHO	Couve manteiga	480,00	0,99	475,20
Marcá: DA REGIÃO						
0055	048-07-0081-0	KILO	Melancia, tamanho médio.	480,00	1,26	604,80
Marcá: DA REGIÃO						
0059	048-07-0190-0	DUZIA	OVOS BRANCOS, TIPO EXTRA, CLASSE A	144,00	2,95	424,80
Marcá: XEROVOS						
0069	048-07-0086-0	KILO	Repolho branco, tamanho médio.	144,00	0,98	141,12
Marcá: DA REGIÃO						
Total para este Fornecedor: 6						3.323,52
Fornecedor: 10639-EXTRA COMERCIAL E SERVICOS EIRELI - EPP Telefone: (22) 27224716						
0004	048-07-0245-0	MOLHO	Agrião.	192,00	0,98	188,16
Marcá: HORTIFRUIT						

0016	048-07-0249-0	UNIDADE	Brócolis.	144,00	1,10	158,40
Marcá: HORTIFRUIT						
0017	048-07-0279-0	PACOTE	Café torrado e moído, de 1ª qualidade, com selo de pureza ABIC, embalado automaticamente, acondicionado em embalagem metalizada com 500g, contendo a descrição das características do produto.	192,00	7,60	1.459,20
Marcá: CAFÉ 2 MIL						
0018	048-07-0250-0	UNIDADE	Caldo de carne, com 06 tabletes, acondicionado em embalagem com no mínimo 55g	48,00	0,90	43,20
Marcá: APTI						
0019	048-07-0251-0	UNIDADE	Caldo de galinha, com 06 tabletes, acondicionado e			
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ Sistema de Controle de Compras JULGAMENTO						
Solicitação: 000129/2018		Data Julgamento: 01/02/2018		Comprador: -		
Item	Produto	Unidade	Descrição	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
			m embalagem com no mínimo 55g	48,00	0,90	43,20
Marcá: APTI						
0022	048-07-0252-0	MOLHO	Cheiro verde	144,00	1,07	154,08
Marcá: HORTIFRUIT						
0030	048-07-0282-0	UNIDADE	Espinafre molhe fresco, de primeira, in natura, apresentando grão de evolução completo do tamanho, a roma e cor próprias para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas nas suas mais diversas	144,00	1,09	156,96
Marcá: HORTIFRUIT						
0054	048-07-0171-0	UNIDADE	Margarina com sal, embalagem com 500g.	192,00	2,95	566,40
Marcá: SOYA						
0064	048-07-0084-0	KILO	Pimentão verde extra.	144,00	2,10	302,40
Marcá: HORTIFRUIT						
Total para este Fornecedor: 9						3.072,00
Fornecedor: 06181-Fidalgo Comercio e Servicos Ltda. Telefone: (22) 2732-653						
0002	048-07-0280-0	UNIDADE	Achocolatado em pó, solúvel, acondicionado em embalagem com no mínimo 400g, contendo a descrição e as características do produto	240,00	2,70	648,00
Marcá: XOCOMIX						
0003	048-07-0093-0	PACOTE	Açúcar cristal, embalagem contendo 5kg.	192,00	9,13	1.752,96
Marcá: COAGRO						
0007	048-07-0129-0	UNIDADE	Amido de milho, acondicionado em embalagem com 500g	96,00	2,15	206,40
Marcá: MILHENA						
0008	048-07-0017-0	KILO	Arroz polido (agulhinha), Tipo 1, extra, grão longo e fino, acondicionado em embalagem plástica, contendo a descrição das características do produto.	192,00	2,20	422,40
Marcá: TIO LAUTERIO						
0010	048-07-0062-0	KILO	Banana prata, extra.	480,00	1,60	768,00
Marcá: NACIONAL						
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ Sistema de Controle de Compras JULGAMENTO						
Solicitação: 000129/2018		Data Julgamento: 01/02/2018		Comprador: -		
Item	Produto	Unidade	Descrição	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
0014	048-07-0020-0	UNIDADE	Biscoito doce tipo rosquinhas, em embalagem com 400g no mínimo	960,00	3,22	3.091,20
Marcá: MABEL						
0015	048-07-0248-0	PACOTE	Biscoito salgado, tipo cream craker, pacote com 400g	624,00	2,70	1.684,80
Marcá: ALCORÇAÇA						
0020	048-07-0068-0	KILO	Cebola extra.	144,00	1,70	244,80
Marcá: NACIONAL						
0024	048-07-0238-0	PACOTE	Colorau embalagem contendo 100g	144,00	0,82	118,08
Marcá: CRJ						
0025	048-07-0240-0	UNIDADE	Complemento alimentar - complemento ou suplemento, em pó, lácteo, com sacarose, isento de glúten, com adição de vitaminas e minerais, com sabor, acidificado em embalagem com no mínimo 400g contendo a descrição das características do produto. Similar: Sustain, Miligen, Sustagem, Sustacal, Meritene, Nutren Active	48,00	13,45	645,60
Marcá: SUSTAIN						
0032	048-07-0241-0	UNIDADE	Aveia - farinha acondicionada em embalagem com 250g	48,00	1,85	88,80
Marcá: YOKI						
0035	048-07-0179-0	KILO	FARINHA DE TRIGO BRANCA SEM FERMENTO - PCT 1KG	96,00	1,90	182,40
Marcá: BELARINA						
0036	048-07-0258-0	UNIDADE	Farinha láctea, acondicionada em embalagem com 400g, contendo a descrição das características do produto	96,00	7,28	698,88
Marcá: NESTLÉ						
0037	048-07-0025-0	UNIDADE	Feijão preto tipo 1, safra nova, acondicionado em embalagem plástico original com 1kg.	972,00	2,58	2.507,76
Marcá: SUPER MAIS						
0038	048-07-0026-0	UNIDADE	Fermento químico em pó, acondicionado em lata com 100g	96,00	1,68	161,28
Marcá: DONNA BENTA						

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ Sistema de Controle de Compras JULGAMENTO						Página: 0004
Solicitação: 000129/2018		Data Julgamento: 01/02/2018		Comprador: -		
Item	Produto	Unidade	Descrição	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
0039	048-07-0213-0	KILO	FURÁ - PCT COM 1KG	48,00	1,62	77,76
Marcá: DORICO						
0041	048-07-0337-0	UNIDADE	Gelêia de moçotó natural, acondicionada em embalagem em tipo "tetra pack", com no mínimo 200g.	960,00	2,48	2.380,80
Marcá: ELLO						
0042	048-07-0073-0	KILO	Inhame extra.	144,00	1,99	286,56
Marcá: NACIONAL						
0043	048-07-0159-0	UNIDADE	Iogurte, sabores variados, embalagem com 01 litro	960,00	3,98	3.820,80
Marcá: IOFRUTA						
0045	048-07-0260-0	UNIDADE	Leite condensado embalagem com no mínimo 395g	384,00	2,85	1.094,40
Marcá: TRIANGULO						
0049	048-07-0261-0	UNIDADE	Macarrão espaguete, nº 08, massa preparada com ovos, embalagem com 500g	192,00	1,67	320,64
Marcá: ALCORAÇA						
0050	048-07-0032-0	UNIDADE	Macarrão para sopa, tipo padre nosso, massa preparada com semolina, acondicionada em embalagem com 500g, contendo a descrição das características do produto.	96,00	1,67	160,32
Marcá: SARLONI						
0052	048-07-0263-0	UNIDADE	Macarrão talharim, massa preparada com ovos, embalagem com 500g	192,00	3,00	576,00
Marcá: AMALIA						
0057	048-07-0118-0	UNIDADE	Mucilagem de arroz, acondicionada em lata com 400g, contendo a descrição das características do produto.	48,00	6,45	309,60
Marcá: NESTLÉ						
0062	048-07-0224-0	KILO	PÃO FRANCIS 50G.	6.720,00	9,78	65.721,60
Marcá: DA CASA						
0065	048-07-0161-0	KILO	Presunto cozido fatiado	96,00	12,50	1.200,00
Marcá: SAUDALI						
0067	048-07-0168-0	KILO	Queijo mussarela fatiado.	96,00	17,50	1.680,00
Marcá: CAVIL						
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ Sistema de Controle de Compras JULGAMENTO						Página: 0005
Solicitação: 000129/2018		Data Julgamento: 01/02/2018		Comprador: -		
Item	Produto	Unidade	Descrição	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
0070	048-07-0041-0	UNIDADE	Sal tipo extra, iodado, refinado, acondicionado em saco plástico com 1kg, contendo a descrição das características do produto.	96,00	0,75	72,00
Marcá: MASTER						
0071	048-07-0148-0	UNIDADE	Suco de maracujá natural, integral, acondicionado em embalagem com 500ml.	480,00	4,10	1.968,00
Marcá: VALE						
0072	048-07-0147-0	UNIDADE	Suco de caju natural, integral, acondicionado em embalagem com 500ml.	480,00	2,31	1.108,80
Marcá: VALE						
Total para este Fornecedor: 30						93.998,64
Fornecedor: 07893-ZE FUMACA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME Telefone: ()						
0001	048-07-0058-0	KILO	Abóbora madura.	144,00	1,10	158,40
Marcá: N/A						
0005	048-07-0246-0	UNIDADE	Alface.	192,00	0,99	190,08
Marcá: N/A						
0009	048-07-0018-0	UNIDADE	Azeite de oliva, puro de 1ª qualidade, acondicionado em embalagem de 500ml.	144,00	10,75	1.548,00
Marcá: ANDORINHA						
0011	048-07-0063-0	KILO	Batata doce extra.	144,00	1,24	178,56
Marcá: N/A						
0012	048-07-0247-0	KILO	Batata inglesa.	480,00	1,58	758,40
Marcá: N/A						
0013	048-07-0066-0	KILO	Beterraba extra, sem rama.	144,00	2,01	289,44
Marcá: N/A						
0021	048-07-0069-0	KILO	Cenoura extra.	336,00	1,75	588,00
Marcá: N/A						
0026	048-07-0071-0	KILO	Couve-flor, sem rama.	144,00	2,98	429,12
Marcá: N/A						

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ Sistema de Controle de Compras JULGAMENTO						Página: 0006
Solicitação: 000129/2018		Data Julgamento: 01/02/2018		Comprador: -		
Item	Produto	Unidade	Descrição	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
0028	048-07-0254-0	UNIDADE	Crema de leite, apresentação em lata com no mínimo 300g	144,00	3,74	538,56
Marcá: itambe						
0029	048-07-0022-0	UNIDADE	Ervilha em conserva, acondicionada em lata com 200g.	144,00	1,62	233,28
Marcá: PREDILECTA						
0031	048-07-0023-0	UNIDADE	Extrato tomate concentrado, acondicionado em embalagem com no mínimo 300g, contendo a descrição das características do produto.	192,00	1,18	226,56
Marcá: PREDILECTA						
0033	048-07-0256-0	PACOTE	Farinha de mandioca, torrada e fina, pacote com 1kg.	96,00	3,65	350,40
Marcá: ROSA						
0034	048-07-0257-0	PACOTE	Farinha de rosca, em embalagem contendo 500g	96,00	2,50	240,00
Marcá: PATUSCO						
0040	048-07-0259-0	UNIDADE	Gelatina em pó, sabores variados, acondicionado em embalagem com no mínimo 85g, contendo a descrição com as características do produto	720,00	0,73	525,60
Marcá: APTI						
0044	048-07-0074-0	KILO	Laranja lima.	480,00	1,95	936,00
Marcá: N/A						
0046	048-07-0029-0	UNIDADE	Leite em pó integral, instantâneo, acondicionado em embalagem com no mínimo 400g.	336,00	6,47	2.173,92
Marcá: GLORIA						
0047	048-07-0028-0	UNIDADE	Leite natural esterilizado, integral, sem aditivos e conservantes, acondicionado em embalagem tipo "tetra pack" com 1 litro.	1.728,00	2,79	4.821,12
Marcá: GODAN						
0048	048-07-0077-0	KILO	Maçã nacional	480,00	2,40	1.152,00
Marcá: NACIONAL						
0051	048-07-0031-0	UNIDADE	Macarrão parafuso, massa preparada com ovos, acondicionada em embalagem com 500g, contendo a descrição			
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ Sistema de Controle de Compras JULGAMENTO						Página: 0007
Solicitação: 000129/2018		Data Julgamento: 01/02/2018		Comprador: -		
Item	Produto	Unidade	Descrição	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
			ão das características do produto.	192,00	2,20	422,40
Marcá: AMALIA						
0053	048-07-0078-0	KILO	Mamão formosa, comum, maduro.	336,00	1,44	483,84
Marcá: N/A						
0056	048-07-0034-0	UNIDADE	Milho verde em conserva, acondicionado em lata 200g.	144,00	1,37	197,28
Marcá: PREDILECTA						
0058	048-07-0036-0	UNIDADE	Óleo de soja refinado, acondicionado em embalagem de 900ml.	288,00	3,73	1.074,24
Marcá: soya						
0060	048-07-0265-0	PACOTE	Pão de cachorro quente, pacote com 500g	408,00	2,59	1.056,72
Marcá: SKINA DO PAO						
0061	048-07-0037-0	UNIDADE	Pão de forma fatiado, comum, com peso mínimo de 50g, acondicionado em embalagem plástica, contendo a descrição das características do produto.	816,00	2,99	2.439,84
Marcá: SKINA DO PAO						
0063	048-07-0083-0	KILO	Pêra.	480,00	6,44	3.091,20
Marcá: N/A						
0066	048-07-0266-0	KILO	Queijo branco.	48,00	16,14	774,72
Marcá: SANJOANENSE						
0068	048-07-0162-0	KILO	Queijo prato fatiado.	96,00	25,00	2.400,00
Marcá: SELITA						
0073	048-07-0086-0	KILO	Tomate extra A.	240,00	1,86	446,40
Marcá: N/A						
0074	048-07-0089-0	KILO	Vagem manteiga.	144,00	3,11	447,84
Marcá: N/A						
0075	048-07-0095-0	UNIDADE	Vinagre, vinho branco, garrafa contendo 750ml.	96,00	1,80	172,80
Marcá: ÚNICO						
Total para este Fornecedor: 30						28.344,72
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ Sistema de Controle de Compras JULGAMENTO						Página: 0008
Solicitação: 000129/2018		Data Julgamento: 01/02/2018		Comprador: -		
Item	Produto	Unidade	Descrição	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
Total para esta Solicitação:						128.738,88



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Registadores: Fundo Municipal de Assistência Social: Pregão Presencial Para Registro de Preços no 005/2018. Objeto: Registro de Preços para a aquisição de gêneros alimentícios para preparo de lanche para atender idosos e crianças do Serviço de Conveniência e Fortalecimento de vínculos realizados no Centro de Referência da Assistência CRAS I e CRAS II. Prazo de vigência 02/02/2018 à 02/02/2019. A discriminação, quantidades e valores constantes na Ata constam nas tabelas abaixo:

Página: 0001

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
Sistema de Controle de Compras
JULGAMENTO

Solicitação: 002031/2017		Data Julgamento: 02/02/2018		Comprador: -		
Item	Produto	Unidade	Descrição	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
Fornecedor: 08612-ARS REIS SANTANA COMERCIO E SERVICOS LTDA- ME Telefone: (99)8012006						
0004	048-07-0428-0	LITRO	Leite desnatado 1L	240,00	2,65	636,00
Marcá: GODAN						
0007	048-07-0036-0	UNIDADE	Óleo de soja refinado, acondicionado em embalagem de 900ml.	48,00	3,74	179,52
Marcá: SOYA						
0012	048-07-0093-0	PACOTE	Acúcar cristal, embalagem contendo 5kg.	48,00	9,20	441,60
Marcá: COAGRO						
0019	048-07-0231-0	UNIDADE	BOLINHO DOCE EMBALAGEM 40G	5.760,00	0,78	4.492,80
Marcá: REIS SANTANA						
0022	048-07-0366-0	UNIDADE	Biscoito de polvilho, caseiro, feito de forma artesanal e que se utilizam de insumos naturais sem conservantes, corantes e outros aditivos. As embalagens devem ser de plástico transparente, lacrado, com peso expresso, data de validade e ingredientes descritos -saco com 150 g.	240,00	2,45	588,00
Marcá: REIS SANTANA						
Total para este Fornecedor: 5						6.337,92
Fornecedor: 06629-DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS CAMPISTA LTDA - EPP Telefone: (22)27337413						
0003	048-07-0427-0	UNIDADE	Iogurte de frutas 200 ml	24.960,00	1,09	27.206,40
Marcá: DIGUDINHO						
0005	048-07-0119-0	UNIDADE	Pão bisnaguinha, acondicionado em embalagem plástica, com peso mínimo de 30g, contendo em média 15 a 20 unidades.	2.496,00	2,98	7.438,08
Marcá: PÃO DE MEL						
0008	048-07-0430-0	UNIDADE	Pão de cachorro quente	5.760,00	0,25	1.440,00
Marcá: PANNETONY						
0009	048-07-0394-0	PACOTE	Molho de tomate sachê 340g	240,00	1,24	297,60
Marcá: PRA MESA						
0010	048-07-0429-0	UNIDADE	Suco de copo sabor guaraná 200ml	5.760,00	0,60	3.456,00
Marcá: TOBY						

Página: 0002

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
Sistema de Controle de Compras
JULGAMENTO

Solicitação: 002031/2017		Data Julgamento: 02/02/2018		Comprador: -		
Item	Produto	Unidade	Descrição	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
0011	048-07-0088-0	KILO	Tomate extra A.	96,00	1,63	156,48
Marcá: DA BEBEIÃO						
0021	048-07-0374-0	KILO	Salsicha tipo "hot dog", embalada a vácuo, devendo ser fornecida em embalagem plástica original com tendo a descrição das características do produto.	144,00	5,13	738,72
Marcá: CORAVEL						
Total para este Fornecedor: 7						40.733,28
Fornecedor: 10639-EXATA COMERCIAL E SERVICOS EIRELI - EPP Telefone: (22)27224716						
0017	048-07-0167-0	UNIDADE	Biscoito doce, tipo rosquinha, sabor coco, pacote em embalagem com 40g no mínimo.	240,00	3,49	837,60
Marcá: MARILAN						
0023	048-07-0156-0	UNIDADE	Achocolatado pronto 200ml.	24.960,00	0,73	18.220,80
Marcá: QUINTA						
Total para este Fornecedor: 2						19.058,40
Fornecedor: 06181-Fidalgo Comercio e Servicos Ltda. Telefone: (22)2732-653						
0001	048-07-0334-0	UNIDADE	Suco de fruta pronto, sabor pêssego, embalagem tetra pack com 200 ml	24.960,00	1,01	25.209,60
Marcá: TIAL						

0002	048-07-0335-0	UNIDADE	Suco de fruta pronto, sabor goiaba, embalagem tetra pack com 200 ml	24.960,00	1,01	25.209,60
Marcá: TIAL						
0006	048-07-0068-0	KILO	Cebola extra.	48,00	1,84	88,32
Marcá: nacional						
0013	048-07-0158-0	UNIDADE	Biscoito integral com 156g, pacote com 06 unidades de 26g cada	240,00	2,47	592,80
Marcá: pit stop						
0014	048-07-0157-0	UNIDADE	Barra de cereal, sabores variados, embalagem com 25g	19.200,00	0,86	16.512,00
Marcá: trio						
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ Sistema de Controle de Compras JULGAMENTO						Página: 0003
Solicitação: 002031/2017		Data Julgamento: 02/02/2018		Comprador: -		
Item	Produto	Unidade	Descrição	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
0015	048-07-0171-0	UNIDADE	Margarina com sal, embalagem com 500g.	192,00	2,75	528,00
Marcá: soya						
0016	048-07-0336-0	UNIDADE	Biscoito salgado com 156g, pacote com 06 unidades de 26g cada	3.360,00	2,34	7.862,40
Marcá: pit stop						
0018	048-07-0120-0	UNIDADE	Patê de presunto, acondicionado em embalagem com no mínimo 130g.	384,00	2,99	1.148,16
Marcá: ângulo						
0020	048-07-0371-0	UNIDADE	Milho para pipoca tipo 1, preparados com matérias primas 88s, limpas, isentas de matérias tóxicas e parasitas e de detritos animais ou vegetais com no máximo de 15% de umidade - Embalagem de 500 g.	48,00	2,24	107,52
Marcá: pereira						
0024	048-07-0004-0	PACOTE	Café torrado moído 250g	48,00	3,40	163,20
Marcá: mothé						
Total para este Fornecedor: 10						77.421,60
Total para esta Solicitação:						143.553,20

Seu **Sangue**
pode **salvar**
vidas.

